El periodo de reporte 

inicia a partir de Marzo

"Durante el mes de marzo de 2024 no se materializó el 

riesgo, se aplicaron los controles establecidos, esto se 

evidencia teniendo en cuenta que para este periodo se 

tienen en seguimiento un total de CIENTO VEINTITRÉS 

(123) proyectos del sector minero energético en 

estructuración, de los cuales DIECIOCHO (18) proyectos 

presentan un estado ALTO de maduración. Estos 

proyectos tienen observaciones relacionadas en las 

fichas emitidas por DNP y por el sector tras la revisión,

[...]

los seguimientos y ejecución del 

control

Durante el mes de Abril de 

2024 no se materializó el 

riesgo, se aplicaron los 

controles establecidos, 

esto se evidencia teniendo 

en cuenta que para este 

periodo se tienen en 

seguimiento un total de 

CIENTO VEINTISIETE 

(127) proyectos del sector 

minero energético en 

estructuración, de los 

cuales VEINTE (20) 

NO

Se debe revisar que la 

matriz evidencie más allá 

de los proyectos los 

seguimientos y ejecución 

del control

Observación OCI:  1. El área organizacional   cuenta con el reporte de seguimiento y los soportes de